Оренбургский городской
Совет

РЕШЕНИЕ

                       от 30.04.2025 № 597

                                                               

   О присвоении звания
   «Почетный гражданин

         города Оренбурга»

В  соответствии  с  Положением  «О  муниципальных  наградах  города

Оренбурга»,  утвержденным  решением  Оренбургского  городского  Совета

от  21.12.2017  №  459,  руководствуясь  статьей  27 Устава  муниципального

образования  «город  Оренбург»,  принятого  решением  Оренбургского

городского  Совета  от  28.04.2015  №  1015,  Оренбургский  городской  Совет

РЕШИЛ:

1. Присвоить звание «Почетный гражданин города Оренбурга» за личный

вклад в достижение Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов,

проявленный героизм и самоотверженность:

1.1.  Дождикову  Николаю  Васильевичу  -  инвалиду  Великой

Отечественной войны;

1.2.  Козлову Алексею Савельевичу -  инвалиду Великой Отечественной

войны;

1.3. Лясковской Зинаиде Григорьевне - инвалиду Великой Отечественной

войны;

1.4.  Олефиренко  Василию  Прокофьевичу  -  инвалиду  Великой

Отечественной войны;

garantf1://27453260.27

1.5. Осначу Александру Ивановичу - инвалиду Великой Отечественной

войны;

1.6. Байтееву Хабибулле Ахметовичу - участнику Великой Отечественной

войны;

1.7. Баширову Рашиту Кадыровичу - участнику Великой Отечественной

войны;

1.8. Гориной Анастасии Алексеевне - участнику Великой Отечественной

войны;

1.9.  Камневой  Марии  Петровне  -  участнику  Великой  Отечественной

войны;

1.10.  Мазаеву  Алексею  Никифоровичу  -  участнику  Великой

Отечественной войны;

1.11. Малиной Людмиле Николаевне - участнику Великой Отечественной

войны;

1.12.  Назарову  Александру  Михайловичу  -  участнику  Великой

Отечественной войны;

1.13.  Пелисову  Николаю  Васильевичу  -  участнику  Великой

Отечественной войны;

1.14.  Раимовой  Зайтуне  Бакиевне  -  участнику  Великой  Отечественной

войны;

1.15.  Рубану  Василию Ивановичу  -  участнику  Великой  Отечественной

войны;

1.16. Серкову Петру Александровичу - участнику Великой Отечественной

войны;

1.17. Федорову Петру Васильевичу - участнику Великой Отечественной

войны;

1.18. Шевченко Ивану Михайловичу - участнику Великой Отечественной

войны;

1.19. Шмелеву Ивану Евграфовичу - участнику Великой Отечественной

войны;

1.20.  Яцуре  Андрею  Ивановичу  -  участнику  Великой  Отечественной

войны.

2. Установить, что настоящее решение Совета вступает в силу с момента

его подписания и подлежит официальному опубликованию.

3.  Поручить  организацию  исполнения  настоящего  решения  Совета

руководителю  аппарата  Оренбургского  городского  Совета  и  заместителю

Главы  города  Оренбурга  -  руководителю  аппарата  администрации  города

Оренбурга в рамках своей компетенции.

4. Возложить контроль за исполнением настоящего решения Совета на

председателя  комиссии  по  муниципальным  наградам  при  Оренбургском

городском Совете.

Председатель
Оренбургского городского Совета                                                     О.П. Березнева

garantf1://27525539.0